

令和6年度 伊勢崎市各会計決算状況

一般会計・特別会計

(単位：円)

会計名		予算額	決 算 額		歳入歳出 差引残額	翌年度へ繰り越すべき財源				実質収支額	実質収支額のうち 地方自治法第233条の2の 規定による基金繰入額
			歳入	歳出		継続費通次繰越額	繰越明許費繰越額	事故繰越繰越額	計		
一般会計		97,917,793,781	96,568,462,669	92,808,749,466	3,759,713,203	0	669,491,091	0	669,491,091	3,090,222,112	1,600,000,000
特別会計	小型自動車競走事業費	26,082,361,000	25,523,019,632	25,186,933,844	336,085,788	0	222,202,000	0	222,202,000	113,883,788	0
	学校給食センター事業費	3,001,753,000	2,574,754,458	2,524,603,479	50,150,979	0	171,000	0	171,000	49,979,979	0
	国民健康保険	19,683,861,000	18,997,811,513	18,841,054,875	156,756,638	0	0	0	0	156,756,638	0
	後期高齢者医療	3,128,883,000	3,122,985,942	3,105,299,894	17,686,048	0	0	0	0	17,686,048	0
	介護保険	18,541,333,000	18,311,038,642	17,913,876,323	397,162,319	0	0	0	0	397,162,319	0

公営企業会計

(単位：円)

会計名	勘定区分	収 入		支 出		備 考
		予算額	決算額	予算額	決算額	
水道事業	収益の収支	4,677,457,000	4,695,824,636	3,993,481,000	3,675,899,828	資本の収入額が資本の支出額に不足する額 2,189,006,041円は、当年度分消費税及び地方消費税資本の収支調整額214,847,079円、当年度分損益勘定留保資金1,126,309,110円、減債積立金733,078,872円、建設改良積立金114,770,980円で補填した。
	資本の収支	1,667,207,000	1,582,943,399	4,020,375,000	3,771,949,440	
公共下水道事業	収益の収支	2,888,742,000	2,698,760,795	2,852,060,000	2,614,574,246	資本の収入額が資本の支出額に不足する額 716,501,468円は、過年度分消費税及び地方消費税資本の収支調整額64,592,115円、当年度分消費税及び地方消費税資本の収支調整額27,637,129円、過年度分損益勘定留保資金118,792,737円、当年度分損益勘定留保資金505,479,487円で補填した。
	資本の収支	1,991,796,000	1,892,293,930	3,066,368,000	2,608,795,398	
農業集落排水事業	収益の収支	403,199,000	406,438,411	385,773,000	340,448,479	資本の収入額が資本の支出額に不足する額81,236,512円は、当年度分損益勘定留保資金69,267,176円、減債積立金11,969,336円で補填した。
	資本の収支	214,788,000	200,717,000	285,838,000	281,953,512	
特定地域生活排水処理事業	収益の収支	14,950,000	14,735,001	13,436,000	10,804,401	資本の収入額が資本の支出額に不足する額 2,716,494円は、過年度分消費税及び地方消費税資本の収支調整額363,446円、当年度分消費税及び地方消費税資本の収支調整額418,850円、当年度分損益勘定留保資金1,688,846円、減債積立金245,352円で補填した。
	資本の収支	13,623,000	8,477,000	15,830,000	11,193,494	
病院事業	収益の収支	18,599,126,000	16,995,196,341	19,530,335,000	18,456,002,398	資本の収入額が資本の支出額に不足する額746,649,129円は、当年度分消費税及び地方消費税資本の収支調整額1,001,686円（病院事業1,001,686円、介護老人保健施設事業0円）と過年度分損益勘定留保資金745,647,443円で補填した。
	資本の収支	681,342,000	681,337,000	1,492,694,000	1,427,986,129	

令和6年度 一般会計決算概要

(歳 入)		(単位：円)				
科 目		令和6年度		令和5年度		増 減
		決算額	構成比	決算額	構成比	
1	市税	31,991,754,652	33.1%	32,527,556,945	37.1%	△ 535,802,293
2	地方譲与税	767,675,000	0.8%	769,198,000	0.9%	△ 1,523,000
3	利子割交付金	12,070,000	0.0%	8,941,000	0.0%	3,129,000
4	配当割交付金	239,548,000	0.2%	167,162,000	0.2%	72,386,000
5	株式等譲渡所得割交付金	323,445,000	0.3%	211,372,000	0.2%	112,073,000
6	法人事業税交付金	625,450,000	0.6%	560,584,000	0.6%	64,866,000
7	地方消費税交付金	5,624,373,000	5.8%	5,417,467,000	6.2%	206,906,000
8	環境性能割交付金	113,382,000	0.1%	111,712,000	0.1%	1,670,000
9	地方特例交付金	1,313,686,000	1.4%	363,743,000	0.4%	949,943,000
10	地方交付税	9,038,787,000	9.4%	8,089,487,000	9.2%	949,300,000
11	交通安全対策特別交付金	36,365,000	0.0%	38,304,000	0.0%	△ 1,939,000
12	分担金及び負担金	435,224,017	0.5%	440,379,346	0.5%	△ 5,155,329
13	使用料及び手数料	987,521,791	1.0%	984,555,887	1.1%	2,965,904
14	国庫支出金	19,543,611,559	20.2%	17,204,258,002	19.6%	2,339,353,557
15	県支出金	6,987,167,383	7.2%	6,843,124,197	7.8%	144,043,186
16	財産収入	2,185,795,683	2.3%	84,384,317	0.1%	2,101,411,366
17	寄附金	298,518,429	0.3%	320,538,097	0.4%	△ 22,019,668
18	繰入金	3,518,401,462	3.6%	2,800,515,752	3.2%	717,885,710
19	繰越金	1,966,542,749	2.0%	1,793,798,144	2.0%	172,744,605
20	諸収入	3,734,543,944	3.9%	4,084,316,508	4.7%	△ 349,772,564
21	市債	6,824,600,000	7.1%	4,928,400,000	5.6%	1,896,200,000
22	自動車取得税交付金	0	0.0%	5,949,601	0.0%	△ 5,949,601
合 計		96,568,462,669	100.0%	87,755,746,796	100.0%	8,812,715,873

(歳 出)		(単位：円)				
科 目		令和6年度		令和5年度		増 減
		決算額	構成比	決算額	構成比	
1	議会費	433,610,285	0.5%	434,051,152	0.5%	△ 440,867
2	総務費	12,386,614,993	13.3%	7,800,546,531	9.3%	4,586,068,462
3	民生費	38,341,945,546	41.3%	36,855,078,631	43.8%	1,486,866,915
4	衛生費	9,239,219,165	10.0%	7,826,475,818	9.3%	1,412,743,347
5	労働費	220,834,464	0.2%	217,972,707	0.3%	2,861,757
6	農林水産業費	1,095,879,419	1.2%	1,327,672,932	1.6%	△ 231,793,513
7	商工費	2,257,189,811	2.4%	3,618,993,903	4.3%	△ 1,361,804,092
8	土木費	8,068,890,090	8.7%	7,217,181,274	8.6%	851,708,816
9	消防費	3,021,567,888	3.3%	3,284,529,709	3.9%	△ 262,961,821
10	教育費	10,936,677,381	11.8%	8,507,780,958	10.1%	2,428,896,423
11	災害復旧費	0	0.0%	0	0.0%	0
12	公債費	6,806,320,424	7.3%	6,998,920,432	8.3%	△ 192,600,008
13	予備費	0	0.0%	0	0.0%	0
合 計		92,808,749,466	100.0%	84,089,204,047	100.0%	8,719,545,419

※割合の合計は必ずしも100%とならない場合があります

	令和6年度	令和5年度	増 減
歳入歳出差引残額	3,759,713,203 円	3,666,542,749 円	93,170,454
上記の内訳			
繰越明許費繰越額	669,491,091 円	411,050,931 円	258,440,160
実質収支額	3,090,222,112 円	3,255,491,818 円	△ 165,269,706
うち基金繰入額	1,600,000,000 円	1,700,000,000 円	△ 100,000,000